FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIQ EXTERIOR S.A FIDUCOLDEX

BALANCE GENERAL COMPARATIVO
Al 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 2010
{Expresado on pesos colombianas}

{Par virtud del decrets 033 de 2008, no 32 requiere autorizacion de fa Supenntendensia Financiera de Colembia)

ACTIVOS

Disponible

Posiciones Activas en Oparaciones de Mercado Monatario y Relacionadas
inversiengs

Cuentas por Cobrar

Propiedades y Equipes

Otros Activas

Activo de los Gonsercios

TOTAL ACTIVOS

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS

CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS FOR EL CONTRA
CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS

CUENTAS DE DORDEN DEUDORAS

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR EL CONTRA

Las notas 1 a 37 son parte integrat da IDstlados financieras.
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827.926.820

1.843.241.475

18.350.540.746

4.495.181.611

10.067.832.244

3122.391.706

5.338.518.973

41,576,335.596

41.046.633.782

5,876.000

5,976.000

1.842.320.507

4,457,578.917.726

7.926,019.706.671

2.113.583.928.281

1,999,218.529.345

71.404.027.795

54.200.8B6.657

PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
PASIVOS

Creditos de Bancos y Otras Obfigacinnes financieras
LCuentas por Pagar

Otros Pasivos

Pasivis de los Consarcios

Pasivos Estimados y Provisiones

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO BE 105 ACCIONISTAS

Capital Suscrite y Pagado

Raservas

Superavit por Valorizaciones

Utilidad det Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

TOTAL PASIVD ¥ PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
CUENTAS CONTINGENTES DEUDQRAS POR EL CONTRA
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDCRAS

CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS

CHENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR EL CONTRA

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

C(,f,e,t,g uﬁ(

MILE SUAREZ RODRIGUEZ

Contador
T.P 3B578-T

NOTA

10
11
12
13
14

15

2011 2019
4,292.784.152 09.390.710.801
B837.253.478 864.305.345
558.809.014 A92.832.436
3.211.316.972 1.686.118.113
440,327,602 63.513.140
8.341.481.220 12.588.479.935
22.681.B47.400 18.669.583.600
5.737.480.280 5289 010 397
1.007.703.043 11.855.429
2.807.813.842 4 475,695 421
32.234.854.375 28,447 153.847

41.576.335.545

41.046.633.782

5.876.000

5.976.000

1.842.320.507

4.497.570.917.726

7.926.018.706.671

2.113.563,928,283

1.999.218.529.345

71.404.027.795

64.28D.886,657

IAM RODRIGUEZ ACOSTA
avisor Fiscat
T.P 77805-T

Miembro de BDO Audit 5.4

{Ver miinfarme acjunto del 23 de ensra de 2012}
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FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. FUDUCOLDEX

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS COMPARATIVO
POR LOS ANOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 2010

{Expresado en pesos colombianos)

(Par virud det decreto 083 de 2008, no se requiere autorizacion de la Superintendencia Financiara de Colombiz)

UTILIDADES RETENIDAS APROPIADAS

TOTAL PATRIMONIO

CAPITAL
SUSCRITOY RESERVA RESERVAS TOTAL SUPERAVIT POR UTILIDAD NETA DE LOS
PAGADO LEGAL OCACIONALES RESERVAS VALORIZACIONES  DEL EJERCICIO ACCIONISTAS
Saldos al 31 de diciembre de 2009 14.262.912.200  4.134.746.892 367.254.271 4.502.001.163 11.555.428 5.194.5859.634 23.971.458.426
Movimiente def Periodo:

Incremento de :

Capital Social - Capitalizacion dividendos 2009 4.406.674.400 (4.406.671.400) 0
Movimignto del Periodo:

Apropiacian para:

Reserva Legal 519.460.088 510.460.088 {519.460.088) 0

Researva Ocacional 268.458.145 258.458.145 (268.458.145) 0
Utilidad Neta del Ejercicio 4.475.695.421 4.475.695,421
Saldos al 31 de diciembre de 2010 1B.669.583.600 4.654.206.980 635.712.416 5.289.919.397 11.955.429 4.475.695.421 2B.447.1531.847
Movimiento de! Perioda:

incremento de :

Capital Social - Capitalizacion dividendos 2010 4.042.263.800 {4.012.263.800} 0
Movimiento del Pericdo:

Apropiacién para:

Reserva Legal 447.570.894 447.570.894 (447.570.884) 0
Movimiento del Periodo:

Valorizacion de Bienes 505.747.614 995.747.614
Distribucion de utilidades afio 2010 (15.860.728) (15.860.728)
Utilidad Neta de! Ejercitio 2.807.813.642 2.807.813.642
Saldos al 31 de diciembre de 2011 22.681.847.400 5101.777.874 635.712.416 5.737.490.290 1.007.703.043 2.807.813.642 32.234.854.375
l.as notas 1 & 37 son parie imegraldj los estades financiercs.

SONIA ABISAMBRA DE SANIN YAMILE SUAREZ RODRIGUEZ LIAM RODRIGUEZ ACOSTA

ontadar
P 38578-T

Representante Legal

Reviser Fiscal

T.P 77805-T

Miembro de BDO Audit S.A

(Ver mi informe adjunte def 23 de enara da 2012)
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